
 

 
E N T E    T U T E L A    P A T R I M O N I O    I T T I C O  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: BILANCIO CONSUNTIVO 2022. APPROVAZIONE DEFINITIVA. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che: 

 con decreto del Direttore Generale n. 102 del 08/02/2023 e n.129 del 16/02/2023 è stato adottato il bilancio 
di previsione 2023-25 dell’ETPI, reso esecutivo con Delibera di Giunta Regionale n. 406 del 03/03/2023; 

 con decreto del responsabile della posizione organizzativa Gestione del bilancio, controllo di ragioneria, 
attività di economato, n.317 del 04/05/2023 è stato approvato il riaccertamento ordinario dei residui 2022 
ed esercizi precedenti e la costituzione del fondo pluriennale vincolato 2023; 

Visto il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 avente ad oggetto “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, come modificato dal decreto legislativo 126 del 10 agosto 2014 e dalla 
legge 23 dicembre 2014 n. 190;  

Vista la legge regionale 10 novembre 2015, n. 26 recante “Disposizioni in materia di programmazione e contabilità 
e altre disposizioni finanziarie urgenti”;  

Vista la Legge regionale 1 dicembre 2017 n. 42 con all’oggetto “Disposizioni regionali per la gestione delle risorse 
ittiche nelle acque interne”; 

Richiamato il decreto 263 del 05/04/2023 “BILANCIO CONSUNTIVO 2022. APPROVAZIONE PRELIMINARE.” e i 
relativi allegati, parti integranti del decreto stesso, che qui si intendono richiamare interamente: 

Ente Tutela Patrimonio Ittico - Bilancio consuntivo 2022 

 RELAZIONE DEL DIRETTORE 

 NOTA INTEGRATIVA 

 ALLEGATI CONTABILI 

Decreto n° 318/URAG del 04/05/2023



Considerato che con il decreto sopra richiamato l’Ente aveva adottato in via preliminare il bilancio consuntivo 2022 
quale proposta da inviare al Collegio dei Revisori e disposto che al momento della ricezione del parere da parte del 
Collegio si sarebbe provveduto all’approvazione definitiva; 

Visto il parere del Collegio dei Revisori sul Rendiconto 2022 pervenuto in data 03/05/2023 protocollo n.1910-A 
allegato, che costituisce parte sostanziale del presente provvedimento; 

Considerata la necessità di approvare definitivamente il bilancio consuntivo 2022 dell’Ente con il parere del Collegio 
dei Revisori ad integrazione del decreto 263/2023 sopra richiamato; 

DECRETA 

Per le motivazioni riportate in premessa  

di approvare in via definitiva gli allegati al decreto n. 263 del 05/04/2023 “BILANCIO CONSUNTIVO 2022. 
APPROVAZIONE PRELIMINARE.” che qui si intendono richiamare interamente: 

Ente Tutela Patrimonio Ittico - Bilancio consuntivo 2022 

 RELAZIONE DEL DIRETTORE 

 NOTA INTEGRATIVA 

 ALLEGATI CONTABILI 

 
di integrare il decreto 263 del 05/04/2023 con il parere del Collegio dei Revisori allegato, parte sostanziale del 
presente provvedimento; 
 
di trasmettere il presente provvedimento e il decreto 263/2023 alla Direzione centrale risorse agroalimentari, 
forestali e ittiche Servizio caccia e risorse ittiche e alla Direzione centrale finanze e patrimonio Area finanziaria e 
delle partecipazioni societarie Servizio partecipazioni regionali, per il seguito di competenza. 
  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott. Francesco MINIUSSI 

(documento firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 
 

Comunicazione ai sensi dell’art. 14 della L.R. 20 marzo 2000 n. 7 

Amministrazione competente: Ente Tutela Patrimonio Ittico ETPI 
Responsabile del procedimento: dott. Francesco MINIUSSI   
Responsabile dell’istruttoria: dott. Marco Zoletto  
Visto di ragioneria: dott. Marco Zoletto 


		2023-05-04T10:07:42+0200




